1

2024 年１月 12 日

 各 位

会 社 名 株式会社ベイカレント・コンサルティング

代表者名 代表取締役社長           阿部 義之

（コード番号：6532、東証プライム）

問合せ先 取締役最高財務責任者 兼 管理本部長 中村 公亮

（TEL．03－5544－9339）

持株会社体制への移行準備開始及び分割準備会社設立に関するお知らせ

 当社は、2024 年１月 12 日付で会社法第 370 条及び当社定款第 26 条により、持株会社体制の移行に向けた

準備を開始すること、及び移行準備会社として当社 100％出資の子会社（以下、「分割準備会社」という。）を

設立することを決議しましたので、お知らせいたします。

 なお、持株会社体制への移行につきましては、2024年５月開催予定の当社定時株主総会において関連する

議案の承認及び必要に応じて関係官公庁の許認可等が得られることを前提としております。

記

１．持株会社体制への移行の背景

 当社は、様々な業界の日本を代表するリーディングカンパニーに対し、戦略・デジタル・オペレーショ

ンなどの幅広いテーマを支援する総合コンサルティングファームであり、トップマネジメントの意思決定

をサポートする全社戦略や事業戦略の立案、デジタル技術を活用したビジネスオペレーションの検討支援

等、クライアント企業の直面する重大な課題を解決するための企画検討や実行支援を行っております。現

在の中期経営計画において、2022 年２月期から 2026 年２月期を「国内最大級の総合コンサルティングフ

ァームとして実績を積み上げる」ための５年間と位置付け、売上、利益ともに年率 20％を目安とした継続

的な成長を実現し、2026 年２月期における売上収益：1,000 億円、EBITDA：300 億円超を目標としておりま

す。

 この目標については前倒しで達成する見込みでありますが、その先のさらなる事業拡大や企業価値向上

を実現するには持株会社体制への移行が最適と判断し、その準備を開始することといたしました。

２．持株会社体制への移行の目的

 当社が持株会社体制へ移行する目的は、以下のとおりです。

(1) 新規領域としての IT サービス事業の成長加速のための体制構築

 既存のコンサルティング事業で培ったノウハウや顧客基盤を活用し、日本を代表するリーティングカ

ンパニーに対して IT サービスを提供することで、20 兆円ともいわれる国内 IT マーケットにおいて確固

たる地位を確立することを目指します。そのために、「IT サービス事業」を経営組織上も明確にし、持株

会社体制のもとで積極的に投資を行ってまいります。

2

(2) グループ経営機能の強化

 持株会社はグループ経営に特化し、グループ経営戦略・マーケティング、M＆A 戦略、グループ人材マ

ネジメント、ガバナンスなどのグループ共通施策の推進をリードするとともに、グループ経営機能の強

化を図ってまいります。それにより、将来的にはコンサルティングや IT サービスに留まらない新たな事

業への展開が可能な基盤を構築し、グループ全体としての付加価値向上を目指してまいります。

３．持株会社体制への移行の要旨

(1) 移行方法

 当社を分割会社とする会社分割（吸収分割）（以下、「本件分割」という。）により、分割する事業を当

社が 100％出資する子会社２社（分割準備会社）に承継させ、2024 年９月を目途に持株会社体制へ移行

する予定です。また、当社は、持株会社として引き続き上場を維持いたします。

(2) 会社分割の日程

分割準備会社設立取締役会 2024 年１月 12 日

分割準備会社の設立 2024 年２月上旬 （予定）

吸収分割契約承認取締役会 2024 年４月中旬 （予定）

吸収分割契約締結 2024 年４月中旬 （予定）

吸収分割契約承認定時株主総会 2024 年５月下旬 （予定）

吸収分割の効力発生日 2024 年９月１日 （予定）

４．持株会社体制移行に当たり設立する分割準備会社の概要

（コンサルティング事業）

(1) 名称 株式会社ベイカレント分割準備会社 A

(2) 所在地 東京都港区麻布台一丁目３番１号 麻布台ヒルズ森 JP タワー

(3) 代表者 代表取締役 阿部 義之

(4) 事業内容 コンサルティング事業

(5) 資本金 10 百万円

(6) 設立年月日 2024 年２月上旬（予定）

(7) 発行済株式数 1,000 株

(8) 決算期 ２月末日

(9) 大株主及び持株比率 株式会社ベイカレント・コンサルティング 100％

(10)当時会社との関係 資本関係 当社 100％出資の子会社として設立予定です。

人的関係 当社より取締役を派遣する予定です。

取引関係 事業を開始していないため、当社との取引はありませ

ん。

3

（IT サービス事業）

(1) 名称 株式会社ベイカレント分割準備会社 B

(2) 所在地 東京都港区麻布台一丁目３番１号 麻布台ヒルズ森 JP タワー

(3) 代表者 代表取締役 阿部 義之

(4) 事業内容 IT サービス事業

(5) 資本金 10 百万円

(6) 設立年月日 2024 年２月上旬（予定）

(7) 発行済株式数 1,000 株

(8) 決算期 ２月末日

(9) 大株主及び持株比率 株式会社ベイカレント・コンサルティング 100％

(10)当時会社との関係 資本関係 当社 100％出資の子会社として設立予定です。

人的関係 当社より取締役を派遣する予定です。

取引関係 事業を開始していないため、当社との取引はありませ

ん。

５．今後の見通し

 本件分割は、当社の 100％子会社へ事業を承継させる吸収分割であるため、当社の業績に与える影響は

軽微であります。

以 上